
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
 

Unità Operativa    n.  4 Area IV -  Ufficio II 

Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado, 

                              Ragusa, 09/10/2018 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2018/19 

sottoscritto il 28 giugno 2018;  

VISTO l’art. 7 c. 16 del succitato CCNI; 

VISTA l’Ipotesi C.I.R. del 24/07/2018 relativo alla contrattazione decentrata regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019;  

VISTI i propri dispositivi prot.n. 4295 del 01/09/2018 e prot.n.4352 del 04/09/2018 con i quali sono state disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie provinciali ed interprovinciali dei docenti di I e II grado per l’A.S. 2018/19, con particolare riferimento all’assegnazione interprovinciale 

della prof.ssa Spampinato Maria (20/05/1977 RG), docente di I grado, titolare di sostegno all’I.C. “Fregene – Passoscuro” di Fiumicino, disposta 

presso I.C. Amore” di Modica; 

VISTA la richiesta di tentativo di conciliazione presentata dalla docente sopra generalizzata intesa ad ottenere la rettifica della sede assegnata da 

I.C. “C. Amore” Modica a I.C. “Giovanni XXIII-Colonna di Vittoria;   

RIESAMINATA l’istanza della docente ed accertata la fondatezza della richiesta; 

VISTO il verbale n.1 della Segreteria di Conciliazione con il quale è stato accolto il tentativo di conciliazione proposto;  

RITENUTO necessario procedere alla rettifica dell’assegnazione provvisoria interprovinciale della prof.ssa Spampinato Maria per l’a. s. 2018/19; 

   

 

DISPONE 

 

 

 

m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004987.09-10-2018

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

            Per le motivazioni indicate in premessa, l’assegnazione provvisoria interprovinciale della prof.ssa Spampinato Maria (20/05/1977 RG), 

docente di I grado titolare nella classe di concorso A001 su posto sostegno nella SMS annessa all’I.C. “Fregene – Passoscuro” di Fiumicino (RM) – 

RMMM8DH012-, già disposta con provvedimento prot.n.4352 del 04/09/2018, è rettificata come segue: 

 

 

CLASSE DI 

CONCORSO 

RICHIESTA

NOMINATIVO
DATA DI 

NASCITA

PROV

INCIA 

DI 

NASC

ITA

ORDINE SCUOLA DI 

TITOLARITA'

PROV

INCIA 

DI 

TITO

LARI

TA'

CLASSE DI 

CONCORSO/TIPO 

POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/AMBITO/PR

OVINCIA DI 

TITOLARITA'

PRECEDENZA
PUNTEG

GIO

PUNTEG

GIO 

RICONGI

UNGIME

NTO

TIPO 

POSTO 

RICHIESTO

NOTE

EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

SPAMPINATO MARIA 20/05/1977 RG    SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO

RM EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

RMMM8DH012 - SMS 

FREGENE

C.C.N.I.

6,00 12 

COMISO

SOSTEGNO I C 

GIOVANNI 

XXIII° 

VITTORIA  
 

              Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, sono previsti i mezzi d’impugnativa di cui 

all’art.20 del CCNI integrativo citato in premessa 

 

                       IL DIRIGENTE  

              FILOMENA BIANCO         
             Firmato digitalmente 

 

 

 

Alla prof.ssa Spampinato Maria 

Al Dirigente dell’I.C. “ C. Amore” di Modica 

Al Dirigente dell’I.C. “ Giovanni XXIII – Colonna” di Vittoria 

Al Dirigente dell’I.C. “ Fregene- Passoscuro” di Roma 

All’USR LAZIO – UFFICIO VI A.T. ROMA 

All’Ufficio Scolastico Regionale Sicilia – Palermo Alle OO.SS. provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

 All’Ufficio Comunicazione - Sede 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

